servirá como instrumento de seguimiento y control de la ejecución contractual.

3.5. Término de vigencia del contrato:

El Término de vigencia será igual al término de ejecución.

3.6. Valor:

El valor total del proceso se estima hasta por la suma de TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS 
ONCE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS ($328.711.094,00). Este valor corresponde al monto bruto proyectado 
para la ejecución del objeto contractual, sin perjuicio de las retenciones en la fuente y demás tributos, tasas o 
contribuciones que resulten aplicables conforme a la normativa vigente.

El valor estimado del proceso se fijó con base en el estudio de mercado adelantado por la entidad, tomando como

[...]

las cotizaciones recibidas cumplieron con los requisitos técnicos solicitados lo que permitió llevar a cabo un ejercicio 
de comparación homogéneo entre las diferentes alternativas del mercado. En consecuencia, el valor máximo 
estimado para la presente convocatoria pública asciende a TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
SETECIENTOS ONCE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS ($328.711.094,00), correspondiente a la adquisición de 
los equipos de cómputo señalados en el numeral 3.1.

3.7.  Forma de pago:

El valor total del contrato se cancelará mediante pagos parciales, de acuerdo con las entregas efectivamente 
realizadas y aprobadas a satisfacción por el supervisor del contrato, conforme al plan de entregas previamente